

## مطبوعاتى اعلاميه

د بايدن د سفر موخه د امت د سرچينو پر لوتلو سربېره، د اشغال پياوړي كول او په سيمه كې يې د ځواكمنېدو هڅه ده

د امريكا ولسمشر په يوه ليكنه كې چې واشنگټن پوست سيمې ته د هغه تر سفر وړاندې خپره كړې، ټينگار كړى چې دا سفر د يو امن او متحد منځني ختيځ له وضعیت سره سم ترسره كېږي؛ چې امريكايان گټه ترې اخيستلى شي. په دې ليكنه كې زياته شوې چې د امريكا لپاره د نړيوالې سوداگرۍ د اوبو لارې، د اكملاتو ترسره كولو ځنځير، چې دغه هېواد پرې تكيه كولاى شي او د انرژۍ سرچينې يې برابرولى شي، ډېر ارزښت لري. همدارنگه په ليكنه كې پر اوكراین د روسيې د جگړې اغېزو او له امله يې د نړيوالو اكملاتو اغېزمنېدو ته هم اشاره شوې ده.

بايدن د فلسطين په اړه تاييد كړه چې دولت يې يهودي ادارې ته د ملاتړ تر ټولو ستره كڅوړه سپارلې، چې ارزښت يې له څلور ميليارده ډالرو څخه لوړ دی. سپينې مانۍ همداراز تاييد كړه چې بايدن غواړي منځني ختيځ ته له خپل سفر څخه په سيمه كې د يهودي دولت د نفوذ او ځواكمنېدو لپاره گټه واخلي او د سعودي عربستان او اسراييلو ترمنځ د عادي اړيكو د پرمختگ لپاره كار وكړي. د فلسطين چارواكي او رهبران يوازې له خپل بادار (بايدن) سره د تصوير اخيستلو، د دغه فرصت پيدا كېدو او د هغه د لارښوونو اورېدو لپاره په ساعتونو په تمه وي.

امريكا د ټولې نړۍ په چارو كې لاسوهنه كوي. له جگړې نيولې، د خوړو، سون توکو او اقتصاد په برخه كې بشريت ته پر زيان رسولو سربېره، متحده ايالت د يهودي دولت ملاتړ كوي، ځكه دا څه يې بقا تضمينوي او هڅه كوي چې په سيمه كې له اقتصادي او نظامي ټولنو سره يوځای شي، چې خليجي هېوادونه د دغه سفر د لومړيتوبونو په سر كې دي.

همدا لامل دی چې امريكا دغه شيطاني وجود (خليجي هېوادونو) ته د اسلامي امت پر وړاندې د يوې پر مختللي پوځي اډې په سترگه گوري. كه همدغه هېوادونه يو موټى شي او خلافت تاسيس كړي، امريكايي بنكپلاک د تل لپاره له ځمكې وركولى شي.

هغه څه چې امريكا يې د اسلامي خاورو له چارواكو او نورو ډلو غواړي، يوازې د امريكايي گټو د تضمين لپاره د دغه حالت دوام دی. نو د حيرانتيا خبره نه ده چې ځينو مشرانو يې اعلان كړى (يا يو ډول دوى ته امر شوى) چې سيمې ته د امريكا د ولسمشر د سفر لپاره پوره تدابير ونيسي.

د امریکایي چارواکو ته د فلسطین د اوسنیو واکمنانو سر تیتپدنه او د هغوی پر کمزوري رسی خان تړل، د غرب د انحصار دوام بڼیې. دوی حق نه لري چې د خپلو بادارانو پر پکړي وړاندي او وروسته کړي، دوی په همدې توگه د مسلمانانو د سپېڅلي خاوري پر وړاندي خپلو دسیسو ته دوام ورکوي، چې اصلي دنده یې د یهودانو د امنیت پر ساتلو سربیره، د فلسطین د خلکو پر وړاندي سیاسي، اقتصادي، ټولنیزه او اخلاقي جگړه ده.

د بایډن سفر به یوازې د سیمې خلک د امریکا پر وړاندي نور هم د ذلت، بدبختی او تابعیت په لور ورمات کړي. امریکا هڅه کوي چې گوداګي واکمنان یې گټې خوندي کړي، د مالونو لوټلو او د اوبو پر لارو او اکمالاتي ځنځیرونو د خپل واک د ټینګولو په موخه نړی د تباهی کندي ته وغورځوي.

د فلسطین مسلمان ولس پوهېږي چې امریکا له اسلام او مسلمانانو سره څومره د بنمې لري او د هېڅ شي تمه ترې نه لري، ځکه چې همدوی بنکپلاک ته لاره هواره کړې ده. همدا امریکا په عراق، سوریه، یمن، افغانستان او نورو اسلامي خاورو کې پر مسلمانانو د ناورینونو، جگړو او تباهی لامل ده. دوی د خپلو هغو دښمنانو هرکلی نه کوي چې د سپېڅلي خاوري سپکاوی کوي او له هغو گوداګیو واکمنانو څخه ځانونه بېل بولي چې د امریکا تابعیت یې منلی او د هغوی د گټو خونديتوب ته یې ملا تړلي.

دا د امت پر لښکرو د سپېڅلي خاوري غږ دی چې د خپلو گوداګیو واکمنانو له لومو ځانونه خلاص کړی او پر خپلو چارو کنټرول تر لاسه کړی. همدارنگه د خپل امت غصب شوی واک بیرته راورگرځوی او د دغو گوداګیو رژیمونو د نسکورولو لپاره حرکت وکړی. د امریکا استعماري نفوذ له منځه یوسی او د رسول صلی الله علیه وسلم د مسرا د ازادولو لپاره هلې ځلې وکړی. کافرانو ته داسې درس ورکړی چې بیا د مسلمانانو او د هغوی د مقدساتو خلاف خپلي شیطاني زمزمې په یاد هم رانه وړي.

(قُلْ لِلَّذِينَ كَفَرُوا سَعْتٌ بَلْ يَكْفُرُونَ إِلَىٰ جَهَنَّمَ وَيَبْسُ الْمِهَادُ) [عمران: ۱۲]

ژباړه: «[نو ای محمد (صلی الله علیه وسلم)!] کومو خلکو چې ستا د دعوت له منلو انکار کړی، هغوی ته ووايه: هغه وخت نږدې دی چې تاسو به مغلوب شئ او دوزخ ته به په منډه منډه وروستل شئ او دوزخ ډېر بد ځای دی»

د فلسطین په سپېڅلي خاوره کې د حزب التحریر مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق کال، د محرم ۱۴مه

۲۰۲۲ م کال، د جولای ۱۳ مه

د صدور کڼه: ۱۹ / ۱۴۴۳